
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

//. № 2022г. пгт. Мотыгино № №'6/

О внесении изменений и дополнений в Решение Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов № 38-69 от 21.12.2018 г. «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью посёлка Мотыгино».

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», 
Приказа Минфина России от 17.09.2020 № 204н «Об утверждении 
Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 «Основные 
средства» и ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения», руководствуясь статьей 
7 Устава поселка Мотыгино, Мотыгинский поселковый Совета депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов № 
38-69 от 21.12.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью посёлка Мотыгино» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 34 изложить в новой редакции:
«1. Движимое и недвижимое муниципальное имущество, относящееся 

к основным средствам, а также закрепленное на праве хозяйственного 
ведения и на праве оперативного управления за муниципальными 
предприятиями и учреждениями, может быть списано с их баланса по 
следующим основаниям:

1) пришедшее в негодность вследствие морального или физического 
износа;

2) пострадавшего при авариях, стихийных бедствиях и иных 
чрезвычайных ситуациях, нарушения нормальных условий эксплуатации;

3) ликвидация при аварии;
4) частичная ликвидация при выполнении работ по реконструкции;
5) нарушение нормальных условий эксплуатации;
6) выбывшее из владения в следствии хищения или уничтожения;
7) в силу нецелесообразности его восстановления (ремонта, 

реконструкции, модернизации), подтвержденной соответствующим 
заключением или экспертизой;



8) По другим причинам.
2. Дополнить Решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов № 

38-69 от 21.12.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью посёлка Мотыгино» согласно 
Приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по списанию основных средств, 
находящихся в муниципальной собственности администрации поселка 
Мотыгино, согласно Приложению №1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня размещения на 
официальном сайте администрации поселка Мотыгино.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации поселка Мотыгино.

Глава поселка Мотыгино
П.А. Сипкин

Председатель Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов 
Т.А. Баранова //



Приложение №1 к решению
Мотыгинского поселкового Совета депутатов

От 18.05. № 06-61

СОСТАВ
комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной 

собственности администрации поселка Мотыгино

1. Председатель комиссии- Глава поселка Мотыгино Петр Алексеевич 
Сипкин

2. Заместитель председателя комиссии - Заместитель Главы поселка 
Мотыгино Сергей Михайлович Мячин

3. Секретарь комиссии - Начальник планово- экономического отдела 
администрации поселка Мотыгино Базылева Ольга Валентиновна

4. Члены Комиссии:

- Бухгалтер централизованной бухгалтерии

- Председатель комиссии по бюджету, финансам и муниципальной 
собственности Кулымова Вера Степановна.

- Депутат по избирательному округу №1 - Еремеев Сергей Николаевич

- Депутат по избирательному округу №2 - Федоров Алексей 
Валерьевич.

- независимого эксперта, представитель соответствующей организации 
и инспекции, на которую возложены функции регистрации и надзора на 
отдельные виды имущества в соответствии с действующим 
законодательством РФ.


